1

证券代码：300551         证券简称：古鳌科技        公告编号：2021-055

上海古鳌电子科技股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、上海古鳌电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）与上海复旦微电子

集团股份有限公司（以下简称“复旦微电子”）签订《战略合作框架协议》（以下

简称 “本协议”），本协议的签署属于合作双方基本意愿的意向性约定，旨在为

双方在安全与识别技术和相关应用服务方面的战略合作确定框架及思路，具体的

实施内容和进度尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议系双方开展战略合作的框架性文件，不涉及具体金额，预计对公

司 2021 年的经营业绩的影响需视双方后续进一步具体的合作协议和实施情况而

定，公司将依据相关法律法规及《公司章程》等有关规定，履行相应的审批决策

程序和信息披露义务。

3、本协议合作双方意图通过在安全与识别技术领域的全方面合作，特别是

数字硬钱包、RFID 方面、金融 IC 卡集合甲、乙双方的优势，扩大双方市场份额，

增强市场竞争力，最终实现合作共赢。

一、协议签署概况

2021 年 6 月 15 日，公司与复旦微电子签订《战略合作框架协议》，双方本

着“平等互利、相互支持、诚实信用、共同发展”的原则，经友好协商同意建立

长期的战略合作关系。

本次签署的合作协议为意向性文件，不涉及具体金额，本协议的签署无需提

交公司董事会和股东大会审议。本协议签订后若涉及具体金额，公司将严格按照

《公司章程》及有关法律法规规定，履行相应的决策和审批程序。

 2

二、交易对手方介绍

1、基本情况

名称：上海复旦微电子集团股份有限公司

法定代表人：蒋国兴

注册资本：6945.02 万元人民币

经营范围：电子产品、信息技术领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、

技术转让，生产微电子产品，销售自产产品，并提供相关服务，投资举办符合国

家高新技术产业目录的项目（具体项目另行报批）。

注册地址：上海市邯郸路 220 号

2、复旦微电子与公司不存在关联关系，本次交易不属于关联交易。

3、除本次公告所涉及的协议外，最近三个会计年度公司未与复旦微电子发

生业务合作。

4、履约能力分析

公司认为复旦微电子具有较强的资金实力和较高的信用等级，履约风险较

小。

三、合同的主要内容

1、协议主体

甲方：上海古鳌电子科技股份有限公司

乙方：上海复旦微电子集团股份有限公司

2、签署时间

2021 年 6 月 15 日

3、合作目标

本协议双方意图通过在安全与识别技术领域的全方面合作，特别是数字硬钱

包、RFID 方面、金融 IC 卡集合甲、乙双方的优势，扩大双方市场份额，增强市

场竞争力，最终实现合作共赢。

4、合作方式

1）新产品开发

乙方提供硬钱包芯片、RFID 芯片及金融 IC 卡芯片等，甲方根据各大银行需

 3

求及应用场景等，开发具有竞争力的产品。

2）现有产品的市场开拓

甲、乙方双方利用现有资源和渠道相互帮助对方，对各自现有产品进行市场

拓展，可单一项目和行业授权代理的方式进行（具体另行签订协议）

5、违约责任

1）任何一方违反本协议约定的内容，应当对守约方因违约行为所遭受到的

经济损失承担赔偿责任。

2）任何一方违反本协议之任何规定、保证或未履行其在本协议项下的任何

承诺，而导致甲方用户投诉或者索赔，该方应当自行处理和赔偿，并承担由此产

生的一切后果，因此给对方带来损失的，守约方有权向违约方索赔。

3）未经协议双方书面同意，另一方不得将其在本合作协议项下权利义务转

让任何其他方。

四、对上市公司的影响

本协议的签署能够促进双方建立融洽、紧密的战略合作伙伴关系，有利于实

现优势互补，有利于防范和化解风险，有利于公司新业务的进一步拓展和提升，

给公司发展带来积极影响。

五、风险提示

1、本协议仅为意向性协议，具体的合作项目和实施细节尚待进一步落实和

明确。公司将根据合作具体事项的后续进展情况，依据相关法律法规及《公司章

程》等有关规定，履行相应的审批决策程序和信息披露义务。

2、本协议系双方开展战略合作的框架性文件，不涉及具体金额，目前无法

准确预测本协议对公司本年度及未来各会计年度财务状况、经营成果的影响。若

合作协议具体落地实施，将有助于公司业务的进一步拓展和提升，对公司发展带

来积极影响。敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他相关说明

1、2020 年 8 月 7 日，公司与中天国富证券有限公司签订《战略合作框架协

议》，旨在技术、资源、金融创新等方面展开合作，具体内容详见公司于 2020

年 8 月 8 日在巨潮资讯网中披露的《关于签订战略合作框架协议的公告》（公告

 4

编号 2020-097），目前该协议正常履行中。

2、本协议签订前三个月，公司控股股东、公司董监高持股情况未发生变化，

原公司持股 5%以上股东张海斌先生在其为公司持股 5%以上股东期间（即 2021

年 3 月 16 日至 2021 年 5 月 19 日）减持公司股份 220 万股；未来三个月，公司

控股股东、董监高不存在所持限售股份解除限售的情形，公司也未接到上述人员

在三个月内有减持计划的通知。若未来拟实施股份减持计划，公司将按相关规定

及时履行信息披露义务。

七、备查文件

1、公司与上海复旦微电子集团股份有限公司签署的《战略合作框架协议》

特此公告。

上海古鳌电子科技股份有限公司

董 事 会

2021 年 6 月 16 日

	一、协议签署概况
	二、交易对手方介绍
	三、合同的主要内容
	四、对上市公司的影响
	五、风险提示
	六、其他相关说明
	七、备查文件